
Seminář pro starosty 15. 6. 2023

Program – Seminář pro starosty

1. Zpráva o činnosti MAS v roce 2023

2. Programový rámec IROP

3.   Přechodné období PRV/Společná zemědělská politika

4.   OPZ+ 

5.   Animace škol – OP VVV, OP JAK a MAP III a IV

6.   NZU light, OP TAK, OPŽP

7.   Další projekty a činnosti MAS

8.   Kontakty



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

1. Zpráva o činnosti MAS v roce 2023

➢ Schválení programových rámců IROP, OPZ+ a OP TAK pro nové 
programové období 

➢ Vyhlášení 8. Výzvy PRV, Příprava programového rámce SZP

➢ Pokračování realizace projektu pomoci školám - Šablony, MAP III 
Neratovicko – bude trvat do listopadu 2023, příprava MAP IV

➢ Zahájení realizace projektu OPZ+ 

➢ Aktivní pomoc seniorům s programem NZÚ Light

➢ Zahájení spolupráce se Svazkem Dolního Povltaví s cílem realizace 
projektu značení cyklotras – navazuje na projekt Tour Mezi řekami

➢ Propagace území Mas Nad Prahou - navázání spolupráce s regionální 
oblastí Mělnicko Kokořínsko 

➢ Členství v certifikační komisi Polabí regionální produkt©



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

2. Programový rámec IROP
Celková alokace pro region MAS Nad Prahou na celé období do r. 2027 je ve výši
46 201 780 Kč.

Do roku 2026 bude alokováno max. 30,7 mil. Kč při CZV ve výši 32,3 mil. Kč (vlastní 
zdroje ve výši 1,6 mil. Kč). Zbytek alokace bude přidělen až po splnění milníku do 
6/2025 (předložené ŽoP ve výši CZK 6,3 mil. Kč). 

Projekty IROP, kde MAS potvrzuje soulad se schválenou strategií CLLD, kryjí 95% 
CZV, tedy je potřeba pouze 5% vlastních zdrojů.

Předpokládaný termín vyhlášení výzev v oblastech dopravy a veřejných prostranství 
je plánován na  září 2023. Výzva MAS na podporu cestovního ruchu až po vyhlášení 
nadřazené výzvy řídícím orgánem. 

Je potřeba mít připraveny projektové záměry včetně rozpočtu prací, stavební 
povolení, audit komunikace (u investic nad 3 mil. Kč), vše je popsáno v jednotlivých 
výzvách CLLD, zejména pak ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce 
(doprava, veřejná prostranství). 

V případě nejasností je možné se obrátit na Konzultační servis IROP 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027?Tema=0&search=clld
https://irop.mmr.cz/getmedia/0fe73922-3b76-4f43-815f-6e442d8a48b3/Specificka-pravidla_60_DOPRAVA_CLLD_v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/34a410cc-04bf-4faf-b322-8b46bc8d6737/SPPZP_73v_CLLD_Verejna-prostranstvi_v1.pdf.aspx?ext=.pdf
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


Seminář pro starosty 15. 6. 2023

2. Programový rámec IROP 
DOPRAVA 

Výstavba, obnova, rekonstrukce/modernizace chodníků a veřejného osvětlení
aktivity: chodníky, veřejná osvětlení, cyklostezky, doplňkově místní komunikace, 
infrastruktura cyklostezek, realizace opatření zklidňujících dopravu
alokace: 20 mil. Kč

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
aktivity: revitalizace veřejných prostranství – staveb krajinářské architektury s budováním 
zelené infrastruktury měst a obcí (např. parky, náměstí, návsi, městské třídy a uliční 
prostory, sídliště); musí se jednat o komplexní projekt (řešení vody, SMART prvky apod.)
alokace: 7,7 mil. Kč

CESTOVNÍ RUCH
aktivity: budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 
odpočívadla, parkoviště, sociální zařízení, budování regionálních a lokálních turistických 
tras a revitalizace sítě značení; propojená a otevřená řešení návštěvnického provozu a 
navigačních systémů měst a obcí; rekonstrukce stávajících a budování nových turistických 
informačních center
alokace: 3 mil. Kč



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

2. Programový rámec IROP 



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

3. Přechodné období PRV 2023 – 2025

- vyhlášena poslední výzva do 29.6.2023 na zbývající alokaci 3,8 mil. Kč

- pokud nebude alokace vyčerpána, bude vyhlášena výzva na zbylou část 
alokace – nelze převést do nového programovacího období

- zaměřena na zemědělské a nezemědělské podnikání vyjma hospod

- obnova památek zapsaných v seznamu NPÚ



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

3. Společná zemědělská politika v období 2023-2027 

Celková alokace MAS v rámci programového rámce Společné zemědělské 
politiky:

23 519 500 Kč

První výzvy v roce 2024, reálné zahájení čerpání až v roce 2025

Do 31.12.2025 bude vyhlášeno 50% alokace

Předpokládají se 2 dotační výzvy, vždy na půlku alokace. Případně bude 
další výzva na zbylou alokaci.



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

3. Společná zemědělská politika 2023- 2027 – Oblasti 
podpory

Fiche 4: Podnikání malých a středních podniků

Výše dotace 30-60% podle velikosti podniku

Alokace cca 8 mil Kč na celé období (1/3 celé alokace MAS)

Věcné zaměření – investice téměř do veškerých podnikatelských aktivit 
kromě hospod a poradenství



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

3. Společná zemědělská politika 2023- 2027 – Oblasti podpory

Fiche 5: Základní služby a obnova obcí

Výše dotace asi 80%, alokace cca 15,5 mil. Kč na celé období pro všechny 
aktivity dohromady /3 celkové alokace MAS)

Věcné zaměření:

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 
center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, 
hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 
komunální technika včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny 
a venkovní prostory)



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

4. Operační program Zaměstnanost plus (OPZ +)
V březnu 2023 byla schválena žádost podaná na podzim 2022

PROGRAM: OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST PLUS
číslo projektu : CZ.03.02.01/00/22_008/0000956
název projektu : Akční plán OPZ+ MAS Nad Prahou

ALOKACE: 10 575 079 Kč

Hlavní cíl projektu :

• Aktivizace seniorů : rozšíření místa a aktivit pro plnohodnoté trávení 
volného času seniorů

• Vytvoření mobilního sociálního týmu v regionu MAS Nad Prahou pro 
terénní a komunitní sociální práci pro osoby sociálně vyloučené, a nebo 
sociálním vyloučením ohrožené

• Podpora klubu PACka Neratovice
v pokračování klubu pro rodiče, muzikoterapii, terapii hrou



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

4. Operační program Zaměstnanost plus – senioři
Kontaktní místo pro seniory Tulipán Líbeznice pomáhá:

-s administrativními činnostmi (orientace v důchodovém systému, různých typech 
příspěvků jako je příspěvek na péči, na bydlení, jiné)

-pomoc s vyhledáním kontaktů na příslušné instituce, organizace

-nebo si přijít jen tak popovídat, dát si kávu

Klub pro seniory Líbeznice: 

-Klub pro seniory je místem pro seniory, kdy pečující osoby mohou k nám v otevírací 
době doprovodit své blízké k plnohodnotnému trávení volného času, kde bude 
možnost čas strávit s námi se zajímavou náplní části dne, která pomůže seniorům 
zůstat aktivní

-senioři malují, břišní tance pro seniory, kurzy tvoření a floristiky, přednášky na 
různá témata

Otevírací doba nově od 12.června 2023:

pondělí a úterý od 09:00 - 13:30; čtvrtek 09:00 - 16:00



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

4. Operační program Zaměstnanost plus – MOBILNÍ 
SOCIÁLNÍ TÝM

S čím konkrétně se na nás můžou občané obrátit?

-problematika zajištění péče, rodinných sporů, osamělosti, psychických či fyzických 
potíží, nedostatku finančních prostředků, hrozících ztrát zaměstnání, potíže s 
bydlením či financemi - dluhy, exekuce

-doprovázení na jednání se sociálními službami, odborníky a orgány veřejné či státní 
správy

-administrativní výpomoc v průběhu řešení nepříznivé sociální či finanční situace

-zajištění orientace a předání kontaktů na potřebné služby, instituce, odborníky či 
orgány veřejné či státní správy dle aktuálních potřeb klienta

Služby mobilního sociálního týmu zajišťujeme v rámci:

-osobního jednání s klienty v kanceláři mobilního sociálního týmu v Neratovicích za 
účelem řešení nepříznivé sociální či finanční situace

-osobní návštěvy a působení v domácím prostředí klienta dle jeho aktuální sociální 
potřeby a přání



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

4. Operační program Zaměstnanost plus –
podpora klubu PACka Neratovice v pokračování
klubu pro rodiče, muzikoterapii, terapii hrou

Na území MAS Nad Prahou je pro občany klub PACka v Neratovicích s 
podporou pro rodiny pečující o děti s psychickým či fyzickým handicapem

Muzikoterapie vede paní Bc. Jana Laubová
Terapie hrou vede paní Michaela Hložková
Klub pro rodiče pečující o děti, či dospívající s handicapem vede 
paní Michaela Hložková

Výhledově zvažujeme zřízení Klubu pro handicapované občany (denní 
stacionář) Nyní z programu OPZ+ nemáme zdroje na takový druh podpory. 
Zajímá nás zájem starostů. Viděli by tuto aktivitu jako prospěšnou činnost 
pro jejich obec, město a byli by ochotní se podílet na financování? 



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

5. Animace MAS – OP VVV + OP JAK

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Školy končí realizaci  - Šablony III  většinou v červnu 2023 

• pomáháme s administrativou pro dokončení aktivit 

• připravujeme podklady pro závěrečnou zprávu

• zadáváme vše do systémů ISKP 14+ a ESFCR



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

5. Animace MAS – OP VVV + OP JAK

Operační program Jan Amos Komenský

Šablony I

Příjem žádostí již byl v dubnu ukončen. 

Některé školy již realizují, jiné začnou nejpozději od září 2023. 



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

5. Animace MAS – OP VVV + OP JAK

Operační program Jan Amos Komenský

Šablony I

• pomáháme s administrativou a realizací

• připravujeme podklady pro zprávu o realizaci

• zadáváme vše do systémů ISKP 21+

Naše bezplatná pomoc je zatím pouze do listopadu 2023!!!!

(?? Možná půjde zahrnout do MAP IV )



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

5. MAP III v ORP Neratovice

Realizace 1. 5. 2022 – 30. 11. 2023 (19 měsíců)

Výše dotace: 2 200 000 Kč

Do projektu se zapojily všechny školy v území ORP 
Neratovice.



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

5. MAP III v ORP Neratovice

Klíčové aktivity projektu:

1. Řízení projektu

2. Rozvoj a aktualizace MAP

- jednání pracovních skupin 

(setkání  již 3x)



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

5. MAP III v ORP Neratovice

Aktuálně se zabýváme:

- Akční plány - 2023 – 2025 (připravujeme rok 2024 a 2025)

- Evaluace

Aktuální aktivity: 

https://www.nadprahou.eu/mas-v-obdobi-2021/map-iii-

neratovice/akcni-plan-spoluprace-2023/

https://www.nadprahou.eu/mas-v-obdobi-2021/map-iii-neratovice/akcni-plan-spoluprace-2023/
https://www.nadprahou.eu/mas-v-obdobi-2021/map-iii-neratovice/akcni-plan-spoluprace-2023/


Seminář pro starosty 15. 6. 2023

5. MAP IV v ORP Neratovice

Čekáme na výzvu – snad během prázdnin

Připravujeme žádost

Zajišťujeme souhlasy se zapojením škol



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

6. NZÚ light – Nová zelená úsporám light (SFŽP)

➢ Spuštění 9.1.2023, od 2.5.2023 rozšířena o solární ohřev vody

➢ Výše dotace 240 000,- Kč, ex ante zateplení fasády 6000/bm, zateplení stropu 

50 000, zateplení střechy 120 000, výměna oken 12 000, zateplení podlah 60 

000, výměna vchodových dveří 18 000, ohřev vody 90 000

➢ Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o 

dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně, nebo v období 

mezi 12. 9. 2022 a dnem podání žádosti pobírali příspěvek na bydlení

➢ Podané žádosti – 57; 5,5 mil. Kč

➢ Ukončené žádosti – 15; 1 mil. Kč

➢ Rozpracované žádosti – 26

➢ https://novazelenausporam.cz/nzu-light/

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/


Seminář pro starosty 15. 6. 2023

6. NZÚ light – Nová zelená úsporám light (SFŽP)

Prosíme o sdílení

na vašich webech a

FB stránkách,

umístěni na místech

pro informování

občanů, zveřejnění

ve Zpravodajích



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

6. OP TAK – operační program technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (MPO)

➢ Určeno pro MSP

➢ Alokace pro MAS Nad Prahou 4,74 mil. Kč

➢ Míra podpory 50%

➢ pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou 

úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující 

digitalizaci a automatizaci výroby

➢ Programový rámec OP TAK schválen 20.4. 2023

➢ První výzvu MAS předpokládá na podzim 2023



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

6. OPŽP – Operační program Životní prostředí (MŽP)
➢ SC 1.1 Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti

➢ veřejné budovy a veřejná infrastruktura (možná opatření – zateplení, 

osvětlení, akustika, výměna zdrojů tepla, otopná soustava, FVE)

➢ alokace pro MAS Nad Prahou cca 3,7 mil. Kč na jeden vybraný 

projekt (ale je pravděpodobné zásadní navýšení), do konce června 

2023 musí být vybrány projekty za KS MAS Středočeského kraje 

➢ předvýběr projektových záměrů na úrovni KS MAS

➢ otázky termínů předkládání Programových rámců, vyhlašování výzev 

či mezní doby realizace závisí na vybraných projektech

➢ Podpora projektu prostřednictvím MAS nepřináší žadateli žádný 

benefit ve srovnání s podáním žádosti do individuální výzvy OPŽP 

(aktuálně 38. výzva OPŽP)

➢ Existuje v území záměr, který by bylo možné zahrnout do 

Programového rámce MAS?



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

7. Další projekty a činnosti MAS

Cyklotrasy Mezi řekami

➢ Cyklotrasy v regionu MAS Nad Prahou

➢ Propojení členských obcí regionu MAS s cílem 

„zviditelnění“ místních atraktivit

➢ Spojení řek Vltavy a Labe severní a jižní trasou

➢ Napojení na dálkovou trasu Labskou a Vltavskou

➢ Získány souhlasy vlastníků pozemků s vedením tras

➢ Byla vydána stanovení místní úpravy provozu na silniční úřady (Kralupy, 

Neratovice, Brandýs)

➢ Značení cyklotras bude součástí projektu Opatření na podporu cestovního 

ruchu v regionu Dolního Povltaví, propojení schválil Sněm svazku obcí 

Dolního Povltaví v dubnu 2023 



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

7. Další projekty a činnosti MAS

Cyklotrasy Mezi řekami



Seminář pro starosty 15. 6. 2023

7. Další projekty a činnosti MAS

Spolupráce s turistickou oblastí Mělnicko – Kokořínsko (MAS 

Vyhlídky Mělník)

➢ Navázání spolupráce

➢ Podpora cestovního ruchu, koordinace aktivit v území

➢ Získávání finančních prostředků na rozvoj území z hlediska 

cestovního ruchu

➢ Provoz informačního portálu

➢ V následujících týdnech se na vás obrátíme s žádostí o schválení 

připojení správního území obce k turistické oblasti v zastupitelstvu 

vaší obce



8. Kontakty
➢ IROP - Ing. Jana Hoňková 

Ředitelka, vedoucí zaměstnanec pro SCLLD a manažerka programového rámce IROP

tel. 702 112 577, reditelka@nadprahou.eu

➢ OP TAK - Ing. Petr Cuc

Manažer OP TAK, OPŽP, Nová zelená úsporám Light, cestovní ruch v regionu 

tel. 702 204 148, cestujeme@nadprahou.eu

➢ PRV, SZP - Ing. Karel Novák

manažer programového rámce PRV a SZP

tel. 728 673 860, prv@nadprahou.eu

➢ OP JAK - Bc. Iva Sieberová

Manažerka animací škol v rámci OP JAK a koordinátor projektu MAP III Neratovicko

tel. 608 847 675, sablony@nadprahou.eu

➢ MAP III – Ing. Iva Cucová, MBA 

Manažerka projektu MAP III Neratovicko

tel. 602 221 544, info@nadprahou.eu

➢ Kateřina Nováková  

Asistentka kanceláře MAS 

tel. 608 750 224, asistentka@nadprahou.eu

mailto:reditelka@nadprahou.eu
mailto:cestujeme@nadprahou.eu
mailto:prv@nadprahou.eu
mailto:sablony@nadprahou.eu
mailto:info@nadprahou.eu
mailto:asistentka@nadprahou.eu


8. Kontakty OPZ+

➢ OPZ+  Pavlína Strnadová

Hlavní koordinátor, klub pro seniory

tel. 602 657 235, opz@nadprahou.eu

➢ OPZ+ - Jitka Melicharová, DiS.

Klíčový sociální pracovník mobilního sociálního týmu a garant sociální práce

tel. 724 311 798, mobilnitym@nadprahou.eu

➢ OPZ+  Hana Chaloupková, DiS. (od 1.7.2023)

Terénní sociální pracovník 

tel. 602 646 327, mobilnitym@nadprahou.eu

➢ OPZ+  Ilona Bendová 

Administrativní pracovnice mobilního sociálního týmu 

tel. 724 324 070, kancelarneratovice@nadprahou.eu

➢ OPZ+ - Bc. Jana Laubová

Muzikoterapie

tel. 722 955 540, sunofart.cz@gmail.com

➢ OPZ+  Michaela Hložková

Terapie hrou, Klub pro rodiče pečující o děti, či dospívající s handicapem

tel. 774 957 244, misa@misahlozkova.cz

mailto:opz@nadprahou.eu
mailto:mobilnitym@nadprahou.eu
mailto:mobilnitym@nadprahou.eu
mailto:kancelarneratovice@nadprahou.eu
mailto:sunofart.cz@gmail.com


Seminář pro starosty 15. 6. 2023

Děkujeme za pozornost.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28: 8. Kontakty
	Snímek 29: 8. Kontakty OPZ+
	Snímek 30

